СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 31 октября 2019 г. № 43/2019 – 605

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.10.2007 № 5/10-110 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 10.11.2014 № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.10.2007 № 5/10-110 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
1.1. Преамбулу решения после слов «Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,» дополнить словами «Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1.  Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих  устанавливаются в размерах, установленных решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008 № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар», выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городского округа «Сыктывкар», осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»».
1.2.2. В пункте 2.1:
1.2.2.1. После слов «к дополнительным выплатам» дополнить словами «, включаемым в систему оплаты труда,»;
1.2.2.2. После слов «ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;» дополнить словами «ежемесячное денежное поощрение;».
1.2.3. В пункте 2.2 слова «нормативами формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми.» заменить словами «настоящим Положением.».
1.2.4. В пункте 2.6 слова «нормативами формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми.» заменить словами «решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008 № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар», выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городского округа «Сыктывкар», осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар».».
[bookmark: Par37]1.2.5. Дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
  «2.8. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате в целях материального стимулирования качественного, своевременного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей.
Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размерах, установленных решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008 № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар», выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городского округа «Сыктывкар», осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»», в зависимости от группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая муниципальным служащим должность.
         Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении на должность муниципальной службы, при перемещении на другую должность муниципальной службы приказом (распоряжением) в соответствии с настоящим Положением.».
1.2.6. Пункты 2.8, 2.9 считать пунктами 2.9, 2.10 соответственно.
1.2.7. В пункте 2.9:
1.2.7.1. Абзац двадцать второй дополнить словами «,надбавки к должностному окладу за стаж службы в структурном подразделении по защите государственной тайны, ежемесячного денежного поощрения.».
1.2.7.2. Абзац двадцать третий исключить.
1.2.7.3. В абзаце двадцать восьмом слова «в органе по месту работы муниципального служащего» заменить словами «в органах местного самоуправления МО ГО «Сыктывкар»».
[bookmark: _GoBack]1.2.8. В абзаце седьмом пункта 2.10. слова «дополнительная материальная помощь» дополнить словами «является выплатой социального характера и».
1.2.9. В пункте 4.1:
1.2.9.1. Подпункт 1 изложить следующей редакции:
«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере не более шестнадцати должностных окладов;».
1.2.9.2. Подпункты 5,6 считать подпунктами 6, 7 соответственно.
1.2.9.3. Дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) ежемесячного денежного поощрения – в размере не более семи с половиной должностных окладов;».
1.2.9.4. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере не более одного должностного оклада с учетом надбавки за классный чин, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного поощрения;».
1.2.10. Абзац первый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«Отклонение между нормативным объемом годового фонда оплаты труда, предусмотренным на очередной финансовый год и расчетным объемом годового фонда оплаты труда, рассчитанного в соответствии с параметрами формирования фонда оплаты труда, направляется на формирование премии за выполнение особо важных и сложных заданий или на формирование резерва средств на выплаты, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020.

И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» –
руководителя администрации		                            	     Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 				 	                         А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i